
Grunngitt spørsmål fra Tom Sverre Tomren MDG (med  forslag til uttale): 

For 8 mnd. siden ble verdenssamfunnet enige om en historisk klimaavtale. Parisavtalen forplikter alle 

signatørene til dramatiske reduksjoner i klimagassutslipp. Klimaendringene og den inngåtte avalen 

gjør at vi står foran en samfunnsendring som ofte blir omtalt som et grønt paradigmeskifte. 

Paradigmeskiftet vil omfatte både teknologiutvikling, ny samfunnsplanlegging og endring i levesett. 

For å få dette til må både sivilsamfunnet, næringsliv og det offentlige bidra. Paradigmeskiftet 

forutsetter også en holdningsendring på individnivå slik at innbyggerne er villige til å ta de 

omkostningene som et grønt skifte vil måtte medføre.   I avtalens tekst er det understreket at 

endringen impliserer nasjonale, regionale og lokale nivå. 

En måte sivilsamfunnet og det offentlige kan markere hva som er viktig og hvilke holdninger man vil 

ha, er ved å bruke flagg og vimpler.  Det norske flagget, som er ett av våre sterkeste 

identitetsskapende og holdningsskapende symbol, brukes til å markere viktige dager og hendelser.  

Vi i MDG mener at  det å følge opp klimaavtalen er et så viktig prosjekt at vi må ta i bruk alle gode 

holdningsskapende virkemiddel inklusiv flagget. En måte å markere at klima og miljø er viktig for det 

norske felleskapet kan være å flagge på offentlige bygninger på verdens miljødag 5. juni.  

Ved å innføre flagging på Hordaland fylkeskommunes bygninger denne datoen, samt oppfordre 

kommunen til å gjøre det samme, vil Hordaland markere seg som en progressiv aktør som arbeider 

for at miljø og klima skal settes øverst på agendaen.  Et slikt vedtak vil kunne medføre nasjonal og 

internasjonal oppmerksomhet og gi fylkeskommunen positiv oppmerksomhet.  Vi mener at det på 

sikt kan være en god ide å be regjeringen om å se på muligheten til å gjøre verdens miljødag til en 

nasjonal flaggdag. 

På denne bakgrunn har vi noen spørsmål til ordføreren som leder ut i et ønske om en sak på neste 

fylkesting.  

1.       Er det juridiske hindringer i veien for at HFK vedtar å flagge på verdens miljødag? 

2.       Hvordan stiller fylkesordføreren seg til å utgreie muligheten for at fylkeskommunen markerer 

verdens miljødag på fylkeskommunale flaggstenger? 

3.       Hvordan stiller fylkesordføreren seg til et innspill om å utfordre kommunene i Hordaland til å 

flagge på verdens miljødag? 

4.      Hvordan stiller fylkesordføreren seg til et framlegg om å sende en innstilling til regjeringen om å 

utrede muligheten efor å gjøre verdas miljødag til offentlig flaggdag? 

  

 

Forslag til uttale: 

  

Hordaland fylkesting samlet i Rosendal 14. – 15. juni ønsker en nasjonal dugnad for å sikre at Norge 

oppfyller sine forpliktelser etter Parisavtalen. Reduksjonen i klimagassutslipp som Norge har 

forpliktet seg på vil kreve stor endringsvilje og fordrer både innovasjon, ny samfunnsplanlegging og 

endring i levesettet. Et bidrag i arbeidet med holdningsendring kan være å markere verdens miljødag 

ved å flagge på offentlige bygninger. Fylkestinget i Hordaland ber derfor fylkesrådmannen om å 

markere verdens miljødag 2017 -2019 ved å flagge på de bygg hvor man ordinert flagger ved 



flaggdager. Tingsetet oppfordrer kommunene i fylket om å gjøre det samme, og vi sender en 

innstilling til regjeringen om å utrede muligheten for å gjøre dagen til offisiell flaggdag 


